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Hr. statsminister 

 

Det er mig en glæde at indbyde jer til Det Europæiske Råds møde den 17. juni 2010 i Bruxelles. 

 

Vi har i de seneste måneder måttet træffe målrettede foranstaltninger, somme tider under tidspres på 

grund af begivenhederne, for at bevare stabiliteten i vores finansielle system og sikre vores Økono-

miske og Monetære Union. Vi må imidlertid ikke glemme de mere langsigtede udfordringer og 

nødvendigheden af at bringe vores økonomier tilbage på sporet mod en bæredygtig og jobskabende 

vækst. Det er netop det centrale spørgsmål, vi skal behandle på torsdag. 

 

Europaudvalget 2010
Det Europæiske Råd 17/6-10  Bilag 6
Offentligt



2 

 

 

Efter vores traditionelle møde med formanden for Europa-Parlamentet skal vi på formiddagens 

møde begynde med at se nærmere på vores nye økonomiske strategi. José-Luis Zapatero vil aflægge 

rapport om det vellykkede arbejde, som det spanske formandskab har udført for at fremme Europa 

2020-strategien siden vores møde i marts. Vi kan nu vedtage den nye strategi og begynde at kon-

centrere os om gennemførelsen. Vi er også nødt til at fastlægge ambitiøse retningslinjer for det 

videre arbejde med styrkelse af reguleringen af og tilsynet med de finansielle markeder. Jeg vil 

anmode José Manuel Barroso om at underrette os om Kommissionens planer på dette område.  

 

Vi bør derefter gå over til forberedelsen af G20-topmødet i Toronto, som både formand Barroso og 

jeg selv vil deltage i. Vores finansministre har udarbejdet en samlet EU-holdning med henblik på 

Toronto, men jeg er interesseret i at høre fra jer, hvilke prioriteter vi bør fokusere på. 

 

Herefter bør vi gennemgå resten af dagsordenen. Jeg vil bede Cathy Ashton om at orientere os om 

resultatet af samlingen i Rådet for Udenrigsanliggender vedrørende forberedelsen af FN's plenar-

møde på højt plan om årtusindudviklingsmålene. José Manuel Barroso vil forelægge Kommissio-

nens nye meddelelse om klimaændringer, som omhandler en lang række komplekse og følsomme 

spørgsmål, der kræver yderligere drøftelser, inden vi kan vende tilbage til den forud for konferencen 

i Cancún. Endelig bør vi tage en række andre spørgsmål op, herunder det meget vigtige signal til 

Estland med henblik på dets indførelse af euroen samt indledningen af tiltrædelsesprocessen med 

Island. Jeg vil også foreslå at vedtage en erklæring om Iran. 
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I lyset af det fortræffelige forberedende arbejde, der er udført af Rådet for Almindelige Anliggen-

der, håber jeg, at vi vil kunne godkende vores konklusioner om alle disse spørgsmål uden lang-

varige drøftelser. 

 

Efter vores formiddagsmøde holder vi en udvidet arbejdsfrokost. Jeg vil først kort gøre rede for 

nogle af mine idéer om, hvad vores kommende møder børe føre til, så forberedelsen af dem kan 

optimeres. Jeg vil derefter rapportere om fremskridtene i forbindelse med taskforcens arbejde med 

henblik på allerede nu at fastlægge de indledende retningslinjer for styrket budgetdisciplin og 

makroøkonomisk overvågning og fastlægge den endelige udformning af vore konklusioner herom. 

 

Jeg glæder mig til at se jer på torsdag. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

H. VAN ROMPUY 
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